
Aneksi C: KORNIZA LOGJIKE PËR PROJEKTIN
	 
	Logjika e ndërhyrjes

	Treguesit objektivisht të verifikueshëm të arritjeve
	
Burimet dhe mjetet e verifikimit
	Supozimet

	
Objektivat e përgjithshme
	Cili është objektivi i përgjithshëm në përgjithësi në të cilin veprimi do të kontribuojë?
	Ju lutem tregoni një vlerë të synuar për çdo tregues në këtë kolonë sa herë që të jetë e mundur.
	Jepni burimet e verifikimit për secilin tregues.

Cilat janë burimet e informacionit për këta tregues?

	 

	Objektivi specific
	Cili objektiv (i) specifik është veprimi i synuar për të arritur për të kontribuar në objektivat e përgjithshme?
	Cilat tregues tregojnë qartë se qëllimi i veprimit është arritur? Ju lutemi listoni treguesit për secilin rezultat të synuar
	Cilat janë burimet e informacionit që ekzistojnë ose mund të mblidhen? Cilat janë metodat e kërkuara për të marrë këtë informacion?
	Cilat faktorë dhe kushte jashtë përgjegjësisë së Përfituesit janë të nevojshme për të arritur këtë objektiv? (kushtet e jashtme) Cilat rreziqe duhet të merren në konsideratë?

	Rezultatet e pritshme 
	Rezultatet janë burimet që ndihmojnë për të arritur objektivin specifik. Cilat janë rezultatet e pritshme / rezultatet direkte / të prekshme (infrastruktura, mallrat dhe shërbimet) të ofruara nga projekti? 
R1 - "Titulli i rezultatit 1"
 R2 - "Titulli i rezultatit 2"

	
Cilat janë treguesit për të matur nëse dhe në ç'masë veprimi arrin rezultatet e pritshme? Ju lutemi listoni treguesit për secilin rezultat, si më poshtë: 

1.1 "Treguesi 1": vlera e synuar (R1) 

1.2 "Treguesi 2": vlera e synuar (R1) 1.3 ....

 2.1 "Treguesi 1": vlera e synuar (R2) 

2.2 "Treguesi 2": vlera e synuar (R2)
	
Cilat janë burimet e informacionit për këta tregues? ex: Burimi 1 (treguesi 1.2, 2.3 etj)
	
Cilat kushte të jashtme duhet të plotësohen për të marrë rezultatet e pritshme në orar?

	Aktivitete 
	
Cilat janë aktivitetet kryesore që duhet të kryhen, për të prodhuar rezultatet e pritshme? (Gruponi aktivitetet sipas rezultatit dhe numroni ato si më poshtë:  A1.1 - "Titulli i aktivitetit 1" (R1)
 A1.2 - Titulli i aktivitetit 2 "(R1) (mund të krijohet edhe nën aktivitetet
 A1.2.1 etj) A2.1 - "Titulli i aktivitetit 1" (R2)
 A2.2 - Titulli i aktivitetit 2 "(R2)
	Sqarim:

Cilat janë mjetet e nevojshme për zbatimin e këtyre aktiviteteve, e. G. stafin, pajisjet, trajnimet, studimet, furnizimet, pajisjet operacionale etj.

	
Cilat janë burimet e informacionit mbi përparimin e veprimeve?
 Kostot Cilat janë shpenzimet e veprimit? Si klasifikohen? (Ndarja në Buxhet për Veprimin)
	
Cilat parakushte duhet të plotësohen para fillimit të veprimit? Cilat kushte jashtë kontrollit të drejtpërdrejtë të Përfituesit duhet të përmbushen për zbatimin e aktiviteteve të planifikuara?




